
QUINTA-feIrA, 25 de mArço de 20102
Diário OficialExecutivo  2

PIÇARRA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58710423/FÁBIO ALAN QUEIROZ CORREA (TDIA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 22/03/2010 a 24/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 84092

dIsPensa: 98/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 2.148,47
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: De conformidade com o artr.24, inciso IV da 
lei federal nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0260001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: POSTO MAGAZINE LTDA.
Endereço: Dezesseis, Bairro: Nova Marabá, s/nº
CEP. 68508-150 - Marabá/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101116 Fax: 9132101117 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 84093

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE06071
Valor: 3.743,46
Data: 04/12/2009
Vigência: 04/12/2009 a 04/03/2010
Objeto: Fornecimento de 1101 lts de óleo e 531 lts de gasolina 
para atender a frota de veículos da ADEPARA na praça de RIO 
MARIA/PA
Dispensa: 69/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: POSTO M .A . J. COM. DE PETRÓLEO - EPP
Endereço: Rod PA-150, Bairro: Centro, S/NR
CEP. 68555-330 - Xinguara/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 84084

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE05141
Valor: 17.629,09
Data: 20/11/2009
Vigência: 20/11/2009 a 18/02/2010
Objeto: Fornecimento de 5.186 Lts de óleo diesel e 2.545 Lts 
de gasolina, para abastecimento dos veículos de propriedade da 
contratante, na praça de Capanema-Pa
Dispensa: 81/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: POSTO PACHECO
Endereço: Rod PA-Duzentos E Q E Dois, Bairro: Dom João VI, 
S/N
CEP. 68701-410 - Capanema/PA
Complemento: KM 01
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 84072

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE05250
Valor: 2.834,90
Data: 23/11/2009
Vigência: 23/11/2009 a 21/02/2010
Objeto: Fornecimento de 756 lts de óleo diesel e 391 lts de 
gasolina, para atender a demanda da frota de veículos da 
ADEPARA na praça de Alenquer.
Dispensa: 77/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: POSTO YARED COMERCIO DE PETROLEO LTDA - ME
Endereço: Av Getúlio Vargas, Bairro: Centro, S/NR
CEP. 68200-000 - Alenquer/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 84077

dIsPensa: 64/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 19.351,35
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: De conformidade com o disposto no art. 24, 
inciso IV da lei federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0260001840          Federal

Contratado(s): 
Nome: POSTO PROGRESSO
Endereço: Pç Cap Dário Furtado, Bairro: Centro, s/nº
CEP. 68800-000 - Breves/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101116 Fax: 9132101117 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 84069

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE05255
Valor: 3.742,65
Data: 23/11/2009
Vigência: 23/11/2009 a 21/02/2010
Objeto: Fornecimento de 1.080 Lts de óleo diesel e 525 Lts de 
gasolina, para abastecimento dos veículos de propriedade da 
Contratante, na praça de Curionópolis-Pa
Dispensa: 73/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: C. R. W. COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA - ME
Endereço: Av Gov Carlos Santos, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68523-000 - Curionópolis/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 84060

dIsPensa: 54/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 18.040,00
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: De conformidade com o art. 24, incisi IV da 
lei federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0260001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: POSTO AURORA
Endereço: Av Vinte E N de Dezembro, Bairro: Centro, s/nº
CEP. 68650-000 - Capitão Poço/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101116 Fax: 9132101117 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIárIa
número de PublICação: 83803

PortarIa: 759/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM PROPRIEDADES RURAIS NOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541868972/WILSON ROGÉRIO RODRIGUES SANTOS (TDIA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 23/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83788

PortarIa: 758/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
NOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58733123/LEONARDO DE LEMOS BONFIM (TDIA) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 31/03/2010 a 05/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83781

PortarIa: 757/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
NOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA (ADA) / 
5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2010 a 05/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 83746

dIsPensa: 69/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 2.787,20
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: AUTO POSTO BELTERRA
Endereço: R Viveiros II, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68143-000 - Belterra/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 83764

dIsPensa: 61/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 4.139,90
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: om fuindamento no disposto do art. 24, 
inciso IV dfa lei federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0260001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: POSTO CAÍAQUE
Endereço: Avenida Carajás 1582, Bairro: Centro, 3195
CEP. 68540-970 - Conceição do Araguaia/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101116 Fax: 9132101117 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIárIa
número de PublICação: 83766

PortarIa: 746/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
DEVIDO O PERÍODO DO DEFESO DO CARANGUEJ, NA REGIÃO 
DO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541890871/ROSIVALDO SANTA BRÍGIDA BORGES (ADA) / 5.5 
diárias (Completa) / de 31/03/2010 a 05/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83774

PortarIa: 756/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
NOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541887931/BRUNO EVER DE OLIVEIRA CHUCRE (ADA) / 5.5 
diárias (Completa) / de 31/03/2010 a 05/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 83709

dIsPensa: 101/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 21.599,33
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: SUPER POSTO TRANSBRASIL
Endereço: Av dos Estados, Bairro: Aeroporto, S/N
CEP. 68385-000 - Tucumã/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

PortarIa 
número de PublICação: 83739

PortarIa nº 816/2010 - adePará, de 24 de  março  
de 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002, e considerando o disposto no art. 49 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
REMOVER o servidor JOSE SABINO DA SILVA NETO, matrícula 
n° 54187172/1, ocupante do cargo de T.D.I.A – Engenheiro 
Agrônomo, da Gerência Regional de Xinguara/ULSA de Xinguara 
para a Gerência Regional de Marabá/ULSA de Parauapebas, a 
contar de 22 de Março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício.


